[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

Постановление
«20» марта 2012 г.                                                                     №104
	О порядке проведения конкурса по выбору хозяйствующего субъекта для наделения статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новоладожское  городское поселение

В соответствии с решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 21.02.2012г. № 3 «Об утверждении Положения о погребении  и похоронном деле на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», Постановлением администрации от 13.03.2012г. №89 «Об утверждении Порядка деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании Новоладожское городское поселение»:

1. Утвердить:

1.1. Порядок проведения конкурса по выбору хозяйствующего субъекта для наделения статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории МО Новоладожское  городское поселение   для предоставления гарантированного перечня услуг по погребению на территории МО Новоладожское  городское поселение  (далее - конкурс) согласно приложению 1.

1.2. Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия) согласно приложению 2.

1.3. Состав конкурсной комиссии согласно приложению 3.

2. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Новоладожского городского поселения Киселевича Г.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации                                 С.В. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Новоладожского городского поселения
от 20.03.2012г.  N 104
ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
выбору хозяйствующего субъекта для наделения статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории МО  Новоладожское  городское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

 для предоставления гарантированного перечня услуг по погребению

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок проведения конкурса по выбору хозяйствующего субъекта для наделения статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории МО Новоладожское  городское поселение   для предоставления гарантированного перечня услуг по погребению разработан в соответствии с решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 21.02.2012г. № 3 «Об утверждении Положения о погребении  и похоронном деле на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», Постановлением администрации от 13.03.2012г. №89 «Об утверждении Порядка деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании Новоладожское городское поселение» и определяет порядок проведения конкурса.

1.2. Предметом Конкурса является  выбор хозяйствующего субъекта для наделения статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории МО Новоладожское  городское поселение   для предоставления гарантированного перечня услуг по погребению.

1.3. Организатором Конкурса является администрация Новоладожского городского поселения.

        1.4. Конкурс проводится по адресу: Ленинградская обл., г.Новая Ладога, пр.К.Маркса, 21.

1.5. Конкурс является открытым.

1.6. Победителем Конкурса признается участник Конкурса, предложивший наилучшие условия договора.

1.7. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных действующим законодательством.

2. Организационное обеспечение проведения Конкурса

2.1. Администрация Новоладожского городского поселения:

· разрабатывает конкурсную документацию;

· представляет конкурсную документацию любым заинтересованным лицам по их обращениям;

· осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в Конкурсе в соответствии с требованиями конкурсной документации;

· направляет поданные заявки на участие в Конкурсе в Конкурсную комиссию на рассмотрение;

· на основании протокола заседания Конкурсной комиссии уведомляет участников Конкурса об итогах Конкурса и направляет победителю Конкурса проект договора на оказание гарантированного перечня услуг по погребению на территории МО Новоладожское  городское поселение;

· заключает договор на оказание гарантированного перечня услуг по погребению  на территории МО Новоладожское городское поселение (далее - договор).
2.2. Организатор Конкурса:

· утверждает конкурсную документацию;

· обеспечивает публикацию извещения о проведении Конкурса и итогах Конкурса, а также об отказе от проведения Конкурса;

· утверждает состав конкурсной комиссии и положение о конкурсной комиссии.

3. Извещение о проведении Конкурса

         3.1. Извещение о проведении Конкурса размещается организатором Конкурса на официальном сайте  администрации:New-ladoga-adm.ru
3.2. После размещения на официальном сайте в сети Интернет извещения о проведении конкурса на основании письменного заявления любого заинтересованного лица в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления предоставляет обратившемуся лицу конкурсную документацию в порядке и сроки, указанные в извещении о проведении Конкурса. Конкурсная документация предоставляется без взимания платы. Предоставление конкурсной документации до размещения на официальном сайте в сети Интернет извещения о проведении Конкурса не допускается.

3.3. Извещение о проведении Конкурса должно содержать также сведения о дате, месте, времени и порядке проведения Конкурса, предмет Конкурса, а также срок заключения договора после завершения Конкурса.

4. Состав конкурсной документации

Конкурсная документация должна состоять из следующих разделов:

4.1. Раздел 2.  «ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ», в котором указываются:

· Законодательное регулирование проведения Конкурса;

· Извещение о проведении конкурса
· Требования к участникам конкурса
· Содержание конкурсной заявки
· Подача конкурсной заявки

· Затраты на участие в конкурсе
· Разъяснение конкурсной документации

· Внесение поправок в конкурсную документацию

· Отказ от проведения конкурса

4.2. Раздел 2.  «ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ КОНКУРСНОЙ ЗАЯВКИ», в котором указываются:
· Язык конкурсной заявки

· Оформление и подписание конкурсной заявки

4.3.Раздел 3. «ПОДАЧА КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК», в котором указываются:

· Опечатывание и маркировка конкурсной заявки

· Окончание срока подачи конкурсных заявок

· Изменения в конкурсных заявках и их отзыв

· Порядок вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

· Разъяснения заявок на участие в конкурсе

· Рассмотрение заявок на участие в конкурсе и допуск к участию в конкурсе

· Критерии и порядок оценки заявок на участие в конкурсе

4.4.Раздел 4. «ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЯ КОНКУРСА», в котором указываются:

· Порядок принятия решения

· Публикация результатов конкурса
· Право на обжалование
4.5.Раздел 5. «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ», в котором  указываются:

· Общие положения  по выполнение работ

· Предоставление гарантированного перечня услуг по погребению

4.6.Раздел 6. ОБРАЗЦЫ ФОРМ

· Опись документов

· Заявка на участие в открытом конкурсе
· Анкета участника конкурса

· Сведения о наличии материально-технической базы

· Сведения о кадровых ресурсах

·  Форма договора

5. Отказ от проведения Конкурса

5.1. Организатор Конкурса может отказаться от проведения Конкурса в любое время, но не позднее чем за пятнадцать  дней до даты проведения Конкурса.

5.2. Извещение об отказе от проведения Конкурса размещается организатором Конкурса на официальном сайте администрации в сети Интернет в течение одного рабочего дня со дня принятия указанного решения.

5.3. В течение двух рабочих дней со дня принятия решения об отказе от проведения Конкурса организатором Конкурса направляются соответствующие уведомления всем участникам Конкурса, подавшим заявки на участие в Конкурсе.

6. Порядок приема и рассмотрения заявок на участие в Конкурсе

6.1. Администрация Новоладожского городского поселения:

6.1.1. Осуществляет прием и регистрацию заявок на участие в Конкурсе в порядке и сроки, установленные конкурсной документацией.

6.1.2. По окончании приема заявок на участие в Конкурсе в сроки, установленные конкурсной документацией, в течение одного рабочего дня с даты окончания приема заявок на участие в Конкурсе направляет заявки на участие в Конкурсе в конкурсную комиссию.

6.2. Конкурсная комиссия в порядке и сроки, установленные конкурсной документацией, осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе, рассмотрение и оценку заявок на участие в Конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и принимает решение о победителе Конкурса, а также об участнике Конкурса, заявке которого присвоен второй номер, либо о признании Конкурса несостоявшимся.

Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом конкурсной комиссии.

7. Заключение договора по результатам проведения Конкурса

7.1. Победителю Конкурса в течение трех рабочих дней Администрацией Новоладожского городского поселения направляется уведомление о признании его победителем Конкурса вместе с одним экземпляром протокола и проектом договора.

7.2. Договор с победителем Конкурса заключается Администрацией Новоладожского городского поселения на условиях, содержащихся в конкурсной документации и заявке участника Конкурса, признанного победителем Конкурса.

7.3. В случае если победитель Конкурса в срок, предусмотренный конкурсной документацией, не представил в Администрацию Новоладожского городского поселения подписанный договор, победитель Конкурса признается уклонившимся от заключения договора.

7.4. В случае если победитель Конкурса признан уклонившимся от заключения договора, договор заключается Администрацией Новоладожского городского поселения с участником Конкурса, заявке которого присвоен второй номер.

8. Извещение об итогах Конкурса

8.1. Организатор Конкурса размещает извещение об итогах проведения Конкурса на официальном сайте Администрации Новоладожского городского поселения в сети Интернет не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола конкурсной комиссии об итогах Конкурса.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Новоладожского городского поселения

от 20.03.2012г.  N 104
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

По выбору хозяйствующего субъекта для наделения статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории МО  Новоладожское  городское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

 для предоставления гарантированного перечня услуг по погребению
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", решением Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 21.02.2012г. № 3 «Об утверждении Положения о погребении  и похоронном деле на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», Постановлением администрации от 13.03.2012г. №89 «Об утверждении Порядка деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании Новоладожское городское поселение», а также настоящим Положением.

2. Задачи Конкурсной комиссии

2.1. Проведение Конкурса, в том числе:

вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и рассмотрение заявок на участие в Конкурсе;

оценка заявок на участие в Конкурсе;

принятие решения об определении победителя Конкурса, а также об определении участника Конкурса, заявке которого присвоен второй номер;

принятие решения о признании Конкурса несостоявшимся.

3. Полномочия Конкурсной комиссии

3.1. Для выполнения задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения, Конкурсная комиссия вправе:

запрашивать и получать от органов государственной власти и организаций информацию по вопросам осуществления деятельности Конкурсной комиссии;

запрашивать и получать от участника Конкурса устные и письменные разъяснения положений заявки на участие в Конкурсе и представленных материалов;

утверждать регламент своей работы в части, не урегулированной Порядком проведения Конкурса и настоящим Положением, и вносить в него изменения;

осуществлять иные полномочия, предусмотренные Порядком проведения Конкурса и настоящим Положением.

4. Состав Конкурсной комиссии и организация работы Конкурсной комиссии

4.1. Конкурсная комиссия создается распоряжением Администрации Новоладожского городского поселения, в состав которой входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Конкурсной комиссии.

4.2. Председатель Конкурсной комиссии:

открывает и ведет заседания Конкурсной комиссии;

оглашает повестку дня;

определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

предоставляет слово для выступлений, ставит на голосование предложения членов Конкурсной комиссии и проекты принимаемых решений;

подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;

осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

4.3. Члены Конкурсной комиссии:

вносят предложения о плане работы Конкурсной комиссии и порядке обсуждения вопросов;

принимают личное участие в заседаниях Конкурсной комиссии;

выступают в соответствии с порядком ведения заседания Конкурсной комиссии;

получают информацию о деятельности Конкурсной комиссии;

не допускают разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения Конкурса, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

проверяют правильность протоколов Конкурсной комиссии, в том числе правильность отражения в этих протоколах выступлений;

подписывают протоколы Конкурсной комиссии;

при несогласии с принятыми решениями излагают свое особое мнение для включения в протокол заседания Конкурсной комиссии.

4.4. Секретарь Конкурсной комиссии:

осуществляет подготовку заседаний Конкурсной комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Конкурсной комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе Конкурсной комиссии, о дате, времени и месте проведения заседаний, обеспечивает членов Конкурсной комиссии необходимыми материалами;

оформляет и подписывает протоколы Конкурсной комиссии;

осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации,  а также настоящим Положением.

4.5. Конкурсная комиссия проводит заседания для рассмотрения вопросов, отнесенных к ее компетенции, если на них присутствует более половины состава Конкурсной комиссии.

4.6. Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.7. При голосовании каждый член Конкурсной комиссии имеет один голос.

4.8. Конкурсная комиссия осуществляет аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

4.9. На заседания Конкурсной комиссии могут приглашаться для участия в обсуждении рассматриваемых вопросов лица, не являющиеся членами Конкурсной комиссии.

4.10. При проведении Конкурса Конкурсная комиссия обеспечивает конфиденциальность информации, содержащейся в заявках на участие в Конкурсе и представленных участником Конкурса документах, в соответствии с действующим законодательством.

4.11. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами. Протоколы заседаний Конкурсной комиссии оформляются в течение трех рабочих дней после проведения заседания Конкурсной комиссии, подписываются председательствующим на заседании Конкурсной комиссии, членами Конкурсной комиссии и секретарем Конкурсной комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Новоладожского городского поселения

от 20.03.2012г.  N104
С О С Т А В

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

по выбору хозяйствующего субъекта для наделения статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории МО  Новоладожское  городское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

 для предоставления гарантированного перечня услуг по погребению

	Председатель комиссии
	Киселевич Г.Ф.

	Заместитель главы администрации

	Член комиссии

	Ильина О.М.
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Член комиссии

	Биткина Т.Б.
	Начальник финансово-экономического отдела        администрации

	Член комиссии

	Алешина К.Ю.

	Ведущий специалист- архитектор администрации

	Член комиссии

	Гаврюшкин Е.Б.
	Директор МКУ «Городская служба»;

	Член комиссии

	Захаров О.Ю.
	Депутат Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение

	Член комиссии

	Вавулин Н.В.
	Ведущий специалист МКУ «Городская служба»

	Член комиссии

	Виноградов В.И.
	Главный консультант-юрист МКУ «Городская служба»

	Секретарь комиссии
	Новгородская Т.В.
	Ведущий специалист МКУ «Городская служба»